
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 42/03-08-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 722-42/03-08-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξωδικαστικού συμβιβασμού και έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την 
ενδοδικαστική επίλυση σε συμβούλιο διαφοράς με την ενάγουσα εταιρία (Κοινοπραξία Αεροψεκαστικής 
Κέρκυρα) συνολικού χρηματικού 49.713,90 € επί της ΑΓ. 128/2022 αγωγής της ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-08-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65661/42/31-07-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9o Θέμα: Έγκριση εξωδικαστικού συμβιβασμού και έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την 
ενδοδικαστική επίλυση σε συμβούλιο διαφοράς με την ενάγουσα εταιρία (Κοινοπραξία Αεροψεκαστικής 
Κέρκυρα) συνολικού χρηματικού 49.713,90 € επί της ΑΓ. 128/2022 αγωγής της ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΒ5Σ7ΛΕ-ΖΙ0



 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 
4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
6. Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
9. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις» 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2023.   
13. Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι στελεχωμένη. 
14. Την υπ. Αριθμ. πρωτ. οικ61527/24843/4-8-2021 Απόφαση κατ’ εξαίρεσης ανάθεσης εκτέλεσης 
εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας. 
15. Την αριθμ. Πρωτ. 7560/3253 γνωμοδότηση της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
16. Την από 20.12.2022, με αριθμό κατάθεσης  ΑΓ128/2022 ΑΓΩΓΗ της Κοινοπραξίας Αεροψεκαστικής 
Κέρκυρας. 
17. Την γνωμοδότηση του ορισμένου δικηγόρου της Π.Ι.Ν. Ιωάννη Μουζακίτη. 
18. Την α/α 253 από 03-08-2023 
19. ΦΟΡΕΑΣ  01.073  ΚΑΕ 0892.00.001 
 
Εισηγούμαστε την έγκριση του εξωδικαστικού συμβιβασμού επί της ΑΓ. 128/2022 αγωγής της εταιρίας « 
Κοινοπραξία Αεροψεκαστικής Κέρκυρας» ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων καθώς και την 
έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την καταβολή του συνολικού χρηματικού ποσού 49.713,90 
€ (σαράντα εννέα χιλιάδες επτακόσια δεκατρία ευρώ και ενενήντα λεπτά) στην Κοινοπραξία 
Αεροψεκαστικής Κέρκυρας. 
 
 
 
 
 
 
                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ5Σ7ΛΕ-ΖΙ0



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Νικόλαος Γκισγκίνης  
Ιωάννης Ροντογιάννης 
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τον  εξωδικαστικό συμβιβασμού επί της ΑΓ. 128/2022 αγωγής της εταιρίας « Κοινοπραξία 
Αεροψεκαστικής Κέρκυρας» ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων καθώς και την έγκριση 
εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την καταβολή του συνολικού χρηματικού ποσού 49.713,90 € 
(σαράντα εννέα χιλιάδες επτακόσια δεκατρία ευρώ και ενενήντα λεπτά) στην Κοινοπραξία Αεροψεκαστικής 
Κέρκυρας. 
 
ΦΟΡΕΑΣ  01.073  
ΚΑΕ 0892.00.001 

 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς   δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 722-42/03-08-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
   

ΑΔΑ: ΨΒ5Σ7ΛΕ-ΖΙ0


		2023-08-08T14:55:44+0300
	Athens




